
 
 

議事 

桜シャトルバスの路線変更について 

 

 

 路線名：京阪京都交通バス 桜シャトルバス 

 

 変更理由：毎年桜の開花時期にあわせて、京阪京都交通(株)が「桜シャトル

バス」を臨時便として運行しています。 

（前回実績：3月 31 日（土）、4月 1日（日）、7日（土）、8日（日） 

 4 日間運行  利用者：591 人（4日間合計）） 

前回までは、バスを利用して主に「南郷公園」「七谷川公園」「出雲

神社」の桜を楽しんでいただくことを目的として運行していましたが、

今回は、「水鳥のみち」「平の沢池」周辺の桜もあわせて楽しんでいた

だけるよう路線を変更（延長）しバスの利用促進を図ることとします。 

      なお、バスの利用者が少なかった「和らぎの道口」停留所は廃止

します。 

 

前回の運行ルート 変更後の運行ルート 

 

亀岡駅前 → 和らぎの道口 → 七谷

川 → 出雲神社前 

 

出雲神社前 → 七谷川 → 和らぎの

道口 → 亀岡駅前 

 

 

亀岡駅前 → 七谷川 → 出雲神社前 

→ 水鳥のみち 

 

池尻 → 出雲神社前 → 七谷川 → 

亀岡駅前 

 

※「水鳥のみち」は道路構造上、亀岡

駅方面の停留所の設置が困難なので、

亀岡駅方面の停留所は近隣の「池尻」

発とします。 

 

 運行便数：水鳥のみち方面：6便、亀岡駅方面：6便 

※ 運行便数は前回から変更なし 

 

 運 行 日：平成 31 年 3 月 30 日（土）、31 日（日）、4月 6日（土）、7日（日） 

      4 日間 

 

運 賃 額:全区間２００円 

 



桜シャトルバス運行経路図

亀岡駅前

和らぎの道口

出雲神社前

七谷川

水鳥のみち

池尻

運行経路 （新計画）

運行経路 （現　 行）

停留所

150m 300m

N



2019年3月30日（土）、31日（日）、4月6日（土）、7日（日）のみ運行
亀岡駅前→水鳥のみち

系統番号 F11 桜Ｓ F11 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ F11 F11 F11
運行記号

亀岡駅前（北口） 8:49 9:15 9:53 10:22 11:37 12:59 14:15 15:15 15:38 16:15 17:36 19:05 20:06
保津 8:52 ↓ 9:56 ↓ ↓ 13:02 ↓ ↓ 15:41 ↓ 17:39 19:08 20:09

北保津 8:53 ↓ 9:57 ↓ ↓ 13:03 ↓ ↓ 15:42 ↓ 17:40 19:09 20:10
保津ヶ丘 8:55 ↓ 9:59 ↓ ↓ 13:05 ↓ ↓ 15:44 ↓ 17:42 19:11 20:12
毘沙門 8:56 ↓ 10:00 ↓ ↓ 13:06 ↓ ↓ 15:45 ↓ 17:43 19:12 20:13
国分 8:57 ↓ 10:01 ↓ ↓ 13:07 ↓ ↓ 15:46 ↓ 17:44 19:13 20:14

七谷川 8:58 9:24 10:02 10:31 11:46 13:08 14:24 15:24 15:47 16:24 17:45 19:14 20:15
江島里 8:59 ↓ 10:03 ↓ ↓ 13:09 ↓ ↓ 15:48 ↓ 17:46 19:15 20:16
中村 9:00 ↓ 10:04 ↓ ↓ 13:10 ↓ ↓ 15:49 ↓ 17:47 19:16 20:17

出雲神社前 9:01 9:27 10:05 10:34 11:49 13:11 14:27 15:27 15:50 16:27 17:48 19:17 20:18
出雲 9:02 ↓ 10:06 ↓ ↓ 13:12 ↓ ↓ 15:51 ↓ 17:49 19:18 20:19

出雲台 9:03 ↓ 10:07 ↓ ↓ 13:13 ↓ ↓ 15:52 ↓ 17:50 19:19 20:20
小口 9:04 ↓ 10:08 ↓ ↓ 13:14 ↓ ↓ 15:53 ↓ 17:51 19:20 20:21
池尻 9:06 - 10:10 - - 13:16 - - 15:55 - 17:53 19:22 20:23

水鳥のみち - 9:32 - 10:39 11:54 - 14:32 15:32 - 16:32 - - -

池尻→亀岡駅前
系統番号 F11 F11 桜Ｓ 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ F11
運行記号

池尻 8:24 9:30 9:50 11:05 12:15 12:19 14:50 15:50 16:13 16:55 18:23
小口 8:26 9:32 ↓ ↓ ↓ 12:21 ↓ ↓ 16:15 ↓ 18:25

出雲台 8:27 9:33 ↓ ↓ ↓ 12:22 ↓ ↓ 16:16 ↓ 18:26
出雲神社前 8:28 9:34 ↓ ↓ ↓ 12:23 ↓ ↓ 16:17 ↓ 18:27
出雲神社前 8:29 9:35 9:55 11:10 12:20 12:24 14:55 15:55 16:18 17:00 18:28

中村 8:30 9:36 ↓ ↓ ↓ 12:25 ↓ ↓ 16:19 ↓ 18:29
江島里 8:31 9:37 ↓ ↓ ↓ 12:26 ↓ ↓ 16:20 ↓ 18:30
七谷川 8:32 9:38 9:58 11:13 12:23 12:27 14:58 15:58 16:21 17:03 18:31
国分 8:33 9:39 ↓ ↓ ↓ 12:28 ↓ ↓ 16:22 ↓ 18:32

毘沙門 8:34 9:40 ↓ ↓ ↓ 12:29 ↓ ↓ 16:23 ↓ 18:33
保津ヶ丘 8:35 9:41 ↓ ↓ ↓ 12:30 ↓ ↓ 16:24 ↓ 18:34
北保津 8:37 9:43 ↓ ↓ ↓ 12:32 ↓ ↓ 16:26 ↓ 18:36
保津 8:38 9:44 ↓ ↓ ↓ 12:33 ↓ ↓ 16:27 ↓ 18:37

亀岡駅前（北口） 8:41 9:47 10:07 11:22 12:32 12:36 15:07 16:07 16:30 17:12 18:40

桜Ｓ…桜シャトルバス　　　F11…ふるさとバス川東コース（千歳経由）

桜シャトルバス 運行時刻表


